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Licitación Pública Especial para la ejecución del proceso: 
 

Concesión Única para la prestación de Servicios Públicos de 
Telecomunicaciones y Asignación a nivel nacional de los rangos de frecuencia 

1,750 – 1,780 MHz y 2,150 – 2,180 MHz y 2,300 – 2,330 MHz 
 
 

Circular Nº 34 
 

14 de abril de 2023 
 
 
De conformidad con lo establecido en el Numeral 12.1.2 de las BASES, el Director de 
Proyecto pone en conocimiento de los Interesados la Segunda Parte de la Absolución a 
la tercera ronda de consultas a las Bases: 
 
 
Consulta N° 70 
 

 
 
Respuesta 
 
De acuerdo con lo indicado por el MTC, no se acepta la sugerencia. Remitirse a la 
Modificación N° 02 realizada mediante Circular N° 33. 
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Consulta N° 71 
 

 
 
Respuesta 
 
De acuerdo con lo indicado por el MTC, no se acepta la sugerencia. Remitirse a la 
Modificación N° 02 realizada mediante Circular N° 33. 
 
 
Consulta N° 72 
 

 
 
Respuesta 
 
De acuerdo con lo indicado por el MTC, las localidades con población menor a 100 
habitantes podrán ser consideradas para siguientes procesos de asignación de espectro 
radioeléctrico. No se acepta la sugerencia. 
Remitirse a la Modificación N° 02 realizada mediante Circular N° 33. 
 
 
Consulta N° 73 
 
Anexo 8 Apéndices 1,2 y 3 
 
Consultamos si se ha realizado una nueva verificación del listado compartido en dichos 
apéndices, en tanto pueden darse casos donde dichas localidades hayan sido incluidas 
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en otros listados que involucren conectividad, como el de Canon CEI a cargo del MTC 
(Decreto Supremo N° 003-2018-MTC, modificados por el artículo 4 del Decreto Supremo 
N° 004-2021-MTC). 
 
En cuyo caso se identifique una localidad que forme parte de cualquier compromiso 
asumido por cualquier empresa de telecomunicaciones, su elección de parte de un 
operador no la descalifica como tal y en caso el CONCEDENTE requiera su cambio, el 
CONCESIONARIO debería tener la libertad de escoger cualquier localidad 
independientemente de la escala en la que se encuentre. 
 
Del mismo modo, sugerimos los próximos pasos en la licitación, dado que resultará 
necesario tener certeza de la lista final de localidades a elegir ya que esta puede afectar 
los análisis que realicen los operadores para la toma de decisión de participar 
 
Respuesta 
 
Remitirse a la Modificación N° 02 realizada mediante Circular N° 33. 
 
 
Aldo Laderas Parra  
Director de Proyecto 
PROINVERSIÓN 
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